
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: 17^ EDIZIONE DEL FESTIVAL TUTTESTORIE DI LETTERATURA PER RAGAZZI. DIRETTIVE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ NELL'AMBITO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOMEDIA.

NUMERO 69 DEL 30.05.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventdue, il giorno trenta del mese di maggio con inizio alle ore  09:30, presso Solita sala 
delle Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei 
signori: 

Presente Assente

XMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO  

XCADEDDU MONICA ASSESSORE  

XURRU MATTEO ASSESSORE  

XMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE  

XGIOI LIDIA ASSESSORE  

XGRIECO MARIO ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Anna Paola Marongiu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. {Numero} del {@Data_ato}



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista  

la proposta n. 72/2022 del Responsabile del I SETTORE, avente ad oggetto: "17^ EDIZIONE DEL 

FESTIVAL TUTTESTORIE DI LETTERATURA PER RAGAZZI. DIRETTIVE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 

ATTIVITÀ NELL'AMBITO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOMEDIA."; 

Premesso: 

che la Biblioteca Comunale di Decimomannu è componente del Sistema Bibliotecario Bibliomedia, 

assieme alle biblioteche di Assemini, Elmas, Villasor, Vallermosa, Decimoputzu, Siliqua, Villaspeciosa e 

all’ Istituto Tecnico Agrario “Duca degli Abruzzi”; 

Dato atto che 

Il Sistema Bibliotecario Bibliomedia ha aderito all’ organizzazione della 17^ edizione del Festival 

Tuttestorie di letteratura per ragazzi da tenersi dal 5 al 10 ottobre 2022 a Cagliari e in altri comuni 

dell’isola e l’11 e 12 ottobre 2022 su piattaforma digitale; 

Considerato che 

- Il Festival Tuttestorie è stato inserito tra le 18 (su 1.200) più importanti manifestazioni letterarie e 

fiere del libro dal 1° Rapporto sulla promozione della lettura in Italia, curato dall’ Associazione Forum 

del Libro su incarico del Dipartimento per l’informazione e l’editoria della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri; 

- il progetto é ideato e organizzato dalle tre libraie di Tuttestorie, Cristina Fiori, Manuela Fiori e 

Claudia Urgu, e presieduto dallo scrittore David Grossman e il festival è realizzato con il contributo di 

idee e testi dello scrittore Bruno Tognolini. 

- nell'elenco delle principali manifestazioni individuate dal Forum del Libro, sono annoverati alcuni 

tra gli eventi più importanti a livello internazionale, come la Fiera del Libro per Ragazzi di Bologna, il 

Festivaletteratura di Mantova ed il Salone Internazionale del Libro di Torino. Nell'elenco sono stati 

inoltre individuati il Festival della Scienza di Genova, la Milanesiana di Milano, il FestivalFilosofia di 

Modena, il Festival Internazionale del Giornalismo di Perugia, il Festival del Diritto di Piacenza, 

PordenoneLegge, Più Libri Più Liberi, Fiera Nazionale della Piccola e Media Editoria di Roma, il Festival 

della Mente di Sarzana. 

Considerata 

 la rilevanza culturale dell’evento; 

Ritenuto  

- di aderire alla suddetta manifestazione e partecipare fattivamente all’attività organizzativa della 

manifestazione; 

- di impartire le necessarie direttive per la realizzazione dell’evento presso la Biblioteca Comunale ed 

eventualmente in altri locali comunali; 



Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di aderire  

alla 17^ edizione del Festival Tuttestorie di letteratura per ragazzi nell’ ambito del Sistema 

Bibliotecario Bibliomedia; 

di dettare  

le seguenti direttive per la realizzazione del Festival Tuttestorie di letteratura per ragazzi che si terrà 

nel periodo dal 5 al 10 ottobre a Cagliari e in altri comuni dell’isola tra cui questo Comune e l’11 e 12 

ottobre su piattaforma digitale: 

-il Responsabile del 1° Settore unitamente al Responsabile del III e del V dovranno porre in essere, 

ciascuno per quanto di competenza, gli adempimenti necessari per la realizzazione dell’iniziativa in 

parola e per consentire l’utilizzo del Teatro Comunale Antica Valeria individuate quale sede 

dell’evento la cui programmazione verrà successivamente definita nel dettaglio; 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



COMUNE DI DECIMOMANNU

17^ EDIZIONE DEL FESTIVAL TUTTESTORIE DI LETTERATURA PER RAGAZZI. DIRETTIVE PER LA REALIZZAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ NELL'AMBITO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOMEDIA.

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 30.05.2022

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 30.05.2022

Giuseppe LUTZU



17^ EDIZIONE DEL FESTIVAL TUTTESTORIE DI LETTERATURA PER RAGAZZI. DIRETTIVE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ NELL'AMBITO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOMEDIA.

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 69 DEL 30.05.2022

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MARONGIU ANNA PAOLA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


